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ӘӨЖ 78.017 

ҚАЗАҚСТАНДАҒЫ БІЛІМ БЕРУ ЖҮЙЕСІНІҢ ДАМУ ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ 

 

Байсарина С.С. 

Педагогика ғылымдарының кандидаты, доцент, РЖҒА профессоры 

Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті 

 

Қазақстанның білім беру жүйесі қазіргі заманның талаптарына сай, 

сонымен қатар білім беру ұйымдарын бітіруші түлектердің функционалдық 

сауаттылықтарын көтеруге бағытталған білім моделі болып табылады. 

Қазіргі білім беру жүйесі рухани дүниесі бай, денсаулығы мықты, 

азаматтылығы гуманизммен ұштасқан, инновациялық, әлеуметтік-мәдени 

өзгерістерге қабілетті XXI ғасырға лайықты тұлғаның патриоттық сана-сезімін 

қалыптастыру мен дамытуға жағдайлар жасауды көздейді. 

Қазіргі уақытта Қазақстанда білім берудің өзіндік ұлттық үлгісі де 

қалыптасуда, ендеше бұл процесс білім парадигмасының өзгеруімен қатар 

жүреді. Жаңа білім парадигмасы бірінші орында жас ұрпақтың білім-білігі мен 

дағдысын емес, оның тұлғасын білім алу арқылы дамуын қойып отыр. Қазіргі 

педагогика ғылымының ерекшелігі - жас ұрпақтың тұлғалық дамуына 

бағытталған жаңа оқыту технологияларын шығаруға ұмтылу болып табылады. 

Бүгінгі күні Қазақстан Республикасының жоғары білім беру жүйесінде әр 

түрлі жоғары оқу орындары жұмыс істейді: ұлттық зерттеу университеті, 

ұлттық жоғары оқу орны, зерттеу университеті, университет, академия, 

институт (тек бакалавриат бағдарламаларын жүзеге асырады) және оларға 

теңестірілгендер (консерватория, жоғары мектеп). 

Жалпы, 2010 жылдың наурызында Қазақстан ресми түрде Болон 

декларациясына қосылып, Еуропалық білім беру кеңістігінің 47-ші мүшесі және 

Еуропалық білім беру кеңістігінің толық мүшесі болып танылған бірінші Орта 

Азия мемлекеті болды. 

Болон декларациясына қол қойылуына байланысты, 2011 жылы 

Қазақстанның барлық жоғары оқу орындарында, студенттер мен оқытушылар 
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мобильділігін, білім сапасын жақсарту мақсатында, ECTS (European Credit 

Transfer and Accumulation System) негізделген оқытудың кредиттік 

технологиясы енгізілді. 

Бір қазақстандық академиялық кредиттің еңбек сыйымдылығы (30 

академиялық сағат) 1 ECTS кредитіне сәйкес келеді (25-30 академиялық сағат). 

ECTS жүйесі бойынша кредиттерді қайта есептеу коэффициенттері білім 

деңгейіне және оқу түріне (теориялық, зертханалық, студиялық және т.б.) 

байланысты өзгереді. 

Сондықтан, профессор-оқытушылар құрамының жүктемесін жоспарлау 

академиялық сағаттармен және кредиттермен жүргізіледі. Болон 

декларациясына сәйкес сынақ бірліктері немесе кредиттер жүйесін енгізу білім 

беру бағдарламаларын тануды қамтамасыз етеді. 

Оқытудың кредиттік технологиясын енгізу ұлттық білім беру 

бағдарламаларын халықаралық деңгейде тануға, студенттер мен 

оқытушылардың ұтқырлығын қамтамасыз етуге, сондай-ақ білім беру сапасын 

арттыруға және жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білімнің барлық 

деңгейлері мен сатыларының сабақтастығын қамтамасыз етуге елеулі үлес 

болып табылады. 

Демек, еліміздің барлық жоғары оқу орындары ECTS типі бойынша 

әзірленген кредиттерді қайта есептеудің қазақстандық моделін пайдаланады. 

ECTS (European Credit Transfer and Accumulation System/Еуропалық 

сынақ бірліктерін аудару жүйесі) - білім беру бағдарламасын немесе жеке 

курсты меңгеру кезінде студенттің оқу жүктемесін өлшеудің әмбебап жүйесі 

болып табылады. 

Жоғарыда қарастырылғандай, оқу процесінде заманауи педагогикалық 

технологияны білім беру жүйесіне ендіру келесі мәселелерді шешуге ықпал 

етеді: 

- oқытудың әдістемелік жүйесін жетілдіреді; 

- білім беруді гуманизациялау және демократизациялау; 

- белсенділіктің, біліктіліктің жоғарғы деңгейін қалыптастырады; 

- oқу үрдісін басқарудың тиімділігін арттырады; 

- білім сапасын көтеруге, әр пән бойынша мемлекеттік стандарт деңгейінде 

жоғары үлгерімді қамтамасыз етуге көмектеседі. 

Қазіргі кезде технологиялардың қарқынды дамуы, әр түрлі салаға 

инновациялардың енгізілуі, жаппай цифрландыру, жаңа технологиялық 

тәртіпке көшу білім жүйесін дамыту барысында жан-жақты ескерілуі тиіс. 

Елімізді жаңғырту жолындағы міндеттерді орындауға барынша қабілетті 

мамандарды дайындап шығару үшін Қазақстанның білім беру жүйесі қазіргі 

заманның талаптарына толығымен сай болуы керек. 

Қазақстан жоғары білімнің стратегиялық міндеттері ұлттық білім беру 

жүйесіндегі жетістіктерді сақтай отырып, оны әлемдік білім беру үрдісінің ең 

озық үлгілеріне сәйкестендіруге негізделеді. Тәуелсіз мемлекетіміздің білім 

беру жүйесі мынадай екі түрлі маңызды процесті жүзеге асыруға бағытталған: 

- ұлттық білім беруді жаңа арнаға салу; 
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- әлемдік білім кеңістігімен ықпалдасу. 

Бiлiм беру саласында қалыптаскан жағдай елімізді дамытудың қазiргi 

әлеуметтік-экономикалық және саяси жағдайларына және жоғары дамыған 

елдердің прогресшiл тәжiрибесiне сәйкес келеңсiз құбылыстарды болдырмау,  

түбегейлi ұйымдық, құрылымдық қайта құрулар, бiлiм берудiң мазмұнын 

жаңарту және мамандар даярлаудың сапасын жетiлдiру қажет eкeнін көрсетеді. 

Білім беру жүйесіндегі басты міндет жеке тұлғаның барлық деңгейлер 

мен сатыларда сапалы білім алуына қол жетімдігін кеңейтумен айқындалды. 

Білім беру жүйесіндегі басты міндет пен мақсат үздіксіз білім беру принципін 

енгізу болып табылады. 

Сапа мынадай аспектіде қарастырылады: қазіргі кезде білім беру 

деңгейлерінің әрқайсысы өздері үшін тіршілік етіп жатқандай. Келесі 

онжылдықтың мақсаты, бір жағынан, адамның ілгері дамуын қамтамасыз ететін 

біріңғай ұлттық білім беру жүйесін құру, екінші жағынан, білім берудің ұлттық 

жүйесінің жалпыәлемдік жүйемен интеграциялануын қамтамасыз ету болып 

табылады. Болашақта білім беру жүйесін адамды біліммен ғана қамтамасыз 

етіп қоймай, сонымен бірге осы білімді білікті пайдалана білу және үздіксіз оқу 

дағдыларына баулу жүйесі етіп қайта құру күтіп тұр. 

Жоғары кәсіби білім берудің бәсекеге қабілеттілігін және оны 

интернационализациялауды арттыру үшін білім беру қызметтерінің сапасын 

кезең-кезеңімен арттыру, «еңбек нарығының талаптарына сәйкестігі» және 

«жоғары оқу орны мен мамандық мәртебесіне байланысты гранттың құнын 

сараландыру» қағидаттары негізінде мемлекеттік білім беру тапсырысын 

қалыптастыру, мемлекеттік-жекеше білім беруге кредит беру жүйесін одан әрі 

жетілдіру, жетекші шетелдік оқу орындарымен әріптестікті дамыту, сапалы 

білім беруді дамыту жөніндегі күш жігерді шоғырландыра отырып, жоғары оқу 

орындарының желісін оңтайландыру жөніндегі шараларды жүзеге асыру қажет. 
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